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XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
Prorok Izajasz zapowiada w I. czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiażdżonego 

cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego 
we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć 
ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by 
między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn Człowieczy nie 
przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy 
ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie. 

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie 
z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy 
stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić 
tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga 
to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktu-
je człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma 
tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że im 
częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Sny o wielkości łączą się z reguły 
z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy 
nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla niego 
za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce. 

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. 
Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz 
umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, de-
cyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naślado-
wać. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być 
minimalistą. Nie wolno stać bezczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem doko-
nujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspo-
minając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują zaangażowanych, a pasyw-
nych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego. 

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez 
oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwier-
dzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu służono, 
lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA - 29.09.2024 
700 – w 6. rocznicę śmierci mamy Stefanii, ++ ojca Michała i brata Wiesława oraz wszystkich ++ z rodzi-

ny 
830 - 1. za ++ rodziców Stanisławę i Jana Paszkowskich, ++ pokrewieństwo o łaskę nieba 

2. za ++ rodziców Helenę i Michała, ++ dziadków Katarzynę i Józefa Kuś, ++ Katarzynę i Stanisła-
wa Bogusz oraz ++ z pokrewieństwa 

1000 – za + męża, ojca i dziadka Zdzisława Sandeckiego w 62. rocznicę ziemskich urodzin 
1130 - 1. za ++ rodziców Waleskę i Alfonsa Labisz, ++ z pokrewieństwa, + siostrę Mariannę i dusze 

w czyśćcu cierpiące 
2. za + brata Bogusława Światek, jego + żonę Teresę i + syna Włodzimierza 

- po Mszy Chrzest Święty: Laury Pietrzak i Franciszka Andrzeja Porwol 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – za + śp. mamę Stanisławę Chudzia w rocznicę śmierci, + ojca Mariana, ++ z rodzin Góreckich, 

Chudziów, Bardelskich, Brońś, Streit oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
1730 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
1800 – 1. za ++ przyjaciół Marię i Wiktora Lubowieckich w 2. i 21. rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, 

chrzestnych, dziadków, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
2. za + śp. Mieczysława o łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie 

 

PONIEDZIAŁEK – 30.09.2024 – wspomnienie św. Hieronima, kapłana i doktora Kościoła 
700 – o nawrócenie żyjących w rodzinie, a dla ++ o życie wieczne 
1800 - 1. za + męża, ojca, dziadka Stefana Dobrowolskiego i wszystkich ++ z rodziny 

2. za + Anielę Matczak w 30. dzień po śmierci 
 

WTOREK – 01.10.2024 – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła 
700 – 1. do Boskiej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski 

z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Św. dla Danuty Behra z okazji 
rocznicy urodzin 
2. za + Magdalenę Gełej – I. msza św. gregoriańska 

1715 – Nabożeństwo różańcowe 
1800 – 1. za + Ewalda Baumann w I. rocznicę śmierci 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB o Boże błogosławieństwo, zdrowie, obfite 
dary Ducha Św. na każdy dzień dla Teresy z okazji imienin 
3. za + Bogdana Woźny i ++ rodziców 

 

ŚRODA – 02.10.2024 – wspomnienie świętych Aniołów Stróżów 
700 - za + Magdalenę Gełej – II. msza św. gregoriańska 
1715 – Nabożeństwo różańcowe 
1800 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo. zdrowie, dary Ducha Św. oraz o silną wiarę w rodzinach 
Mrowiec, Stellmach, Wach i Gabietz 
 

1900 – Męska Modlitwa 
CZWARTEK – 03.10.2024 – I. czwartek 
700 – za + Magdalenę Gełej – III. msza św. gregoriańska 
1715 – Nabożeństwo różańcowe 
1800 – Msza św. szkolna 

1. za + męża Franciszka w rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron 
2. za ++ rodziców Leona i Władysławę Garus, ++ rodzeństwo Henrykę, Lucjana, Antoniego, Józe-
fa i Tadeusza 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 29.09. – 06.10.2024 



PIĄTEK – 04.10.2024 – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu – I. piątek 
700 – za + Magdalenę Gełej – IV. msza św. gregoriańska 
1700 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
1715 – Nabożeństwo różańcowe  
1800 - 1. za + o Beatę Łoziek w 6. rocznicę śmierci 

2. za + Stanisława Lasek w I. rocznicę śmierci o spokój jego duszy 
 

SOBOTA – 05.10.2024 – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy – I. sobota 
700 - 1. za + Magdalenę Gełej – V. msza św. gregoriańska 

2. do Boskiej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, wytrwałość i zdrowie dla Moniki i Adama Behra z okazji 
5. rocznicy ślubu oraz o potrzebne łaski i opiekę Anioła Stróża dla kochanej Nineczki 

- po Mszy św. Różaniec wynagradzający w I sobotę miesiąca 
800 – Odwiedziny chorych 
1300 - Ślub: Oskara Śmich i Weroniki Goździk 
1700 - Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
1800 - za zmarłych: 

• za + mamę i babcię Juliannę, + ojca Stanisława w kolejną rocznicę śmierci, ++ z rodzin Napie-
rałą, Bestrzyńskich, ++ Jana, Barbarę, Józefa, Danutę, Jana, Stanisława, ++ bliskich z rodzin 
o wieczną radość w niebie; 

• za ++ rodziców Stefanię i Władysława Lewek, ++ dziadków z obu stron, ++ brata Krzysztofa, 
siostrę Czesławę oraz ++ wujka Władysława i szwagra Edmunda; 

• za + męża Zygmunta Badula w 5. rocznicę śmierci, ++ rodziców Teresę i Ryszarda Górow-
skich, ++ teściów Annę i Bronisława Badula i ++ z Rodziny Grenda 

• za + Irenę i Juliusza Sztoń, + babcię Zofię Podgórską w kolejną rocznicę śmierci. 
2100 – Apel Jasnogórski 
 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA - 06.10.2024 
700 – za + Magdalenę Gełej – VI. msza św. gregoriańska 
830 - 1. Intencja różańcowa: o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla kleryków rozpoczynających 

rok formacyjny, a także liczne i święte powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zgodę i po-
kój w naszych rodzinach i na świecie 
2. za ++ rodziców Władysława i Teresę, ++ dziadków z obu stron i + Kazimierę Helman 
3. z okazji 60. rocznicy urodzin Joanny, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., po-
trzebne łaski i prowadzenie Boże 

1000 – 1. z okazji 40. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Lidii i Wiesława z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
2. za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Nawrot w 8. rocznicę śmierci, ++ rodziców Jana i Ma-
riannę, ++ teściów Tadeusza i Cecylię, ++ siostrę Stanisławę i jej męża Czesława, + szwagra 
Krzysztofa oraz o Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie 

1130 - 1. w kolejną rocznicę ślubu Małgorzaty i Grzegorza Lisowskich z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. za ++ rodziców Antoninę i Łukasza, ++ braci Franciszka, Stanisława Władysława Dobrzań-
skich, + siostrę Marię Chwastyk 

- po Mszy Chrzest Święty: Gaja Nosal 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1500 – wspomnienie św. Franciszka – nabożeństwo o poszanowanie przyrody 
1600 – za ++ rodziców Elżbietę i Franciszka, Zofię i Bronisława, + siostrę Danutę 
1730 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
1800 – za ++ Mariannę i Stanisława …………….. w 21. i 25. rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, chrzest-

nych, dziadków, rodzeństwo, dzieci, pokrewieństwo z obu stron oraz dusze opuszczone 
 
 
 



Gazetka „Głos Parafialny”  jes t wydawana przez paraf ię  bł.  Czesława, u l.  Hallera 2 ,  
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1. Spotkanie pielgrzymów do Grecji – poniedziałek (30.09.) po Mszy wieczornej 
w kaplicy. 

2. Modlitwa różańcowa – od wtorku (1.10.) zapraszamy na październikową modli-
twę różańcową o godz. 17.15. 

3. Męska modlitwa – środa (2.10.) o godz. 19. 
4. Spotkanie dla ministrantów – w czwartek (3.10.) po Mszy św. szkolnej. 
5. Odwiedziny chorych – sobota (5.10.) od godz. 8. 
6. Apel Jasnogórski – sobota (5.10.) o godz. 21.00. 
7. Nabożeństwo do św. Franciszka – w niedzielę (6.10.) o godz. 15 na placu za ko-

ściołem. 
8. Przyjmowanie intencji Mszy św. na rok 2025 – od poniedziałku (30.09.) – przez 

pierwszy tydzień, prosimy dać pierwszeństwo, tym osobom, które w nadchodzą-
cym roku planują jakieś jubileusze lub inne ważne święta rodzinne. 

9. Zbiórka na rzecz powodzian – serdecznie dziękujemy za wszelkie dary material-
ne. W ubiegłą niedzielę zebraliśmy w trakcie zbiórki – 31 965 zł. Pieniądze zostały 
przelane na konto Caritas, a dary materialne przewiezione do centralnego magazy-
nu w Winowie. 

10. Kalendarz diecezjalny – w zakrystii jest do nabycia kalendarz naszej diecezji 
w cenie 10 zł. 

11. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele 
i wokół niego, a także, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie na-
szej świątyni. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, takżete składane poprzez konto parafialne 
oraz w zakrystii kościoła! 

12. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Wiesław Pioterczak, l. 76, ul. Dambonia; 
• śp. Aleksandra Kateusz, l. 71, ul. Prószkowska; 
• śp. Rudolf Kurdziel, l. 87, ul. Niemodlińska; 
• śp. Czesława Pisk-Piskowska, l. 95, ul. Prószkowska. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


